SISTEMA COMPLETO
GESTIÓN TÉRMICA ETHERMO
BIONIQ
BIONIQ LIGHT
SISTEMA DE SUSPENSIÓN PARA CUADROS DE MANDO
E RIVI SISTEMA
DE CANALIZACIÓN
E RIVI SISTEMA DE CANALIZACIÓN DE CABLES POR SUELO250

5
 377
 5
5
 377
 1
00
 300
 B
 6
0
 30
PANELES FRONTALES ZÓCALO PARA CANALETA
CÓDIGO DESCRIPCIÓN
EUZE
EUZE-T0600CN1 PANELES FRONTALES ZÓCALO TIPO 1 L=600
EUZE-T0800CN1 PANELES FRONTALES ZÓCALO TIPO 1 L=800
EUZE-T1000CN1 PANELES FRONTALES ZÓCALO TIPO 1 L=1000
EUZE-T1200CN1 PANELES FRONTALES ZÓCALO TIPO 1 L=1200
EUZE-T1400CN1 PANELES FRONTALES ZÓCALO TIPO 1 L=1400
EUZE-T1600CN1 PANELES FRONTALES ZÓCALO TIPO 1 L=1600
PANELES FRONTALES ZÓCALO PARA CANALETA
CÓDIGO DESCRIPCIÓN
EUZE
EUZE-T0600CN2 PANELES FRONTALES ZÓCALO TIPO 2 L=600
EUZE-T0800CN2 PANELES FRONTALES ZÓCALO TIPO 2 L=800
EUZE-T1000CN2 PANELES FRONTALES ZÓCALO TIPO 2 L=1000
EUZE-T1200CN2 PANELES FRONTALES ZÓCALO TIPO 2 L=1200
EUZE-T1400CN2 PANELES FRONTALES ZÓCALO TIPO 2 L=1400
EUZE-T1600CN2 PANELES FRONTALES ZÓCALO TIPO 2 L=1600
CARACTERÍSTICAS DIMENSIONALES
ANCHO N°
ARMARIO B DE TAPAS C
600 444 1 —

CARACTERÍSTICAS/EL SUMINISTRO INCLUYE
Realizada en chapa de acero espesor 2,0 mm con
perno M6x15 soldado y cobertura de aluminio estru-
sionado espesor 3,0 mm. 1 unidad con accesorios de
montaje. Base de canaleta suministrada en pieza úni-
ca. Coberturas de aluminio estriado L=500 mm.
ACABADO
Elemento en chapa de acero con revestimiento están-
dar ETA en polvo de epoxy-poliéster.
Color: RAL 5020 texturizado.
�
� 		�		�
BASE CANALETA
CÓDIGO DIMENS. CANALETA N° BRIDAS
EUCN L B DE CIERRE
A EUCN05010 500 100 -
A EUCN05020 500 200 -
A EUCN10010 1000 100 -
A EUCN10020 1000 200 -
A EUCN20010 2000 100 -
A EUCN20020 2000 200 -
B EUCN05010F 500 100 2
B EUCN05020F 500 200 2
C EUCN05010C 500 100 2
C EUCN05020C 500 200 2 Canalización
254
CONEXIÓN DE PARED 90° EUCN200PA
Para facilitar la subida de los cables hasta la máquina

0
0
7
3
max 500
min 250
ELEMENTO TELESCÓPICO
CÓDIGO
EUCN ANCHO
EUCN200TLA 125-250
EUCN200TLB 250-500
Canalización
MÓD. DE CIERRE DE BASE DE CANALETA
CÓDIGO
EUCN ANCHO VERSIÓN
EUCN100CC 100 CIEGA
EUCN100CF 100 CON ENTR. DE CABLE
EUCN200CC 200 CIEGA
EUCN200CF 200 CON ENTR. DE CABLE
MÓDULO DE CIERRE DE BASE DE CANALETA
CARACTERÍSTICAS/EL SUMINISTRO INCLUYE
Realizado en chapa de acero espesor 2,0 mm, con
cobertura de aluminio estriado espesor 3,0 mm, dis-

aluminio estriado espesor 3,0 mm.
1 unidad con accesorios de montaje.
ACABADO
Elemento en chapa de acero con revestimiento están-
dar ETA en polvo de epoxy-poliéster.
Color: RAL 5020 texturizado.
 7
0
 2
 2
00
 200
 400
 3
00
COLECTOR A=200 EUCN200CO
Para la salida de los cables del zócalo.
Transversales forades zócalo disponibles bajo pedido.
CARACTERÍSTICAS/EL SUMINISTRO INCLUYE
Realizado en chapa de acero espesor 2,0 mm con re-

00
 300
 2
00
Canalización
256
CÓMO PEDIR EL SISTEMA DE CANALIZACIÓN DE CABLES E RIVI
Evaluar el espacio disponible que hay junto a la máquina para el sistema de cableado.
Definir las dimensiones del panel frontal/dorsal del zócalo (EUZE-T…CN…) y el tipo (CN1 o CN2). Por ejemplo, L=EUZE-T0600CN1 –
Un panel frontal para canaleta con tapa y un panel posterior ciego. En caso que se pida el tipo 1, completar el pedido con uno de
los tres tipos de tapa de cierre EUZE-F… (la tapa no cambia según el ancho del zócalo).
Pedir la pieza de unión entre canaleta-zócalo EUCN200CZ (compatible con cualquier ancho de zócalo, dado que la apertura de la
tapa es idéntica).
Completar el pedido seleccionando entre las alternativas de base de canaleta EUCN (disponibles en varias longitudes y en los anchos
100 mm y 200 mm) y las uniones estándar.
Recordar que el ancho estándar de las uniones es de 200 mm; está disponible la pieza reductora  200/100 EUCN200RC para la unión
de la base de la canaleta L=100 y el resto de los elementos.
CONEXIÓN ÁNGULO 90° A=100
EUCN100RA
CARACTERÍSTICAS/EL SUMINISTRO INCLUYE
Realizado en chapa de acero espesor 2,0 mm con dos
pernos prisioneros M6x15 soldados y revestimiento de
aluminio estriado espesor 3,0 mm.
1 unidad con accesorios de montaje.
ACABADO
Elemento en chapa de acero con revestimiento están-
dar ETA en polvo de epoxy-poliéster.
Color: RAL 5020 texturizado.
 2
 7
0
 1
00
 2
00
 200
 100
E RIVI SISTEMA DE CANALIZACIÓN DE CABLES POR SUELO
Canalización
COLECTOR A=100 EUCN100CO
Para la salida de los cables del zócalo.
Transversales forades zócalo disponibles bajo pedido
CARACTERÍSTICAS/EL SUMINISTRO INCLUYE
Realizado en chapa de acero espesor 2,0 mm con re-